
 
ORIGINALE 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 
 

del 24/01/2013 
  
 
OGGETTO:  
 
DETERMINAZIONE DELL'INDENNITA' DI FUNZIONE AGLI AMM INISTRATORI 
COMUNALI.-           
 
 
 
L’anno duemilatredici addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 
dodici e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente 
convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori :. 
 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
COPPO Paolo - Sindaco  Sì 
FERRERO Silvana Domenica - Vice Sindaco  Sì 
GALLO LASSERE Giovanni - Assessore  Sì 
RIVA Moreno - Assessore Sì 
COPPO Massimo - Assessore Sì 
FALETTI Mario - Assessore Sì 
            
  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 
 
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Mancino Antimina 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Delib. GC/3/2013 
OGGETTO : DETERMINAZIONE DELL'INDENNITA' DI FUNZIONE AGLI 
AMMINISTRATORI COMUNALI.-           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Dato atto che con decorrenza dal 02.04.2010, a seguito delle elezioni amministrative 
del 28 e 29 marzo 2010 è stata nominata  la nuova Giunta Comunale;  
 
Vista la necessità di attribuire la misura dell’indennità al Sindaco ed agli Assessori ; 
 
Vista la tabella Allegato A) al Decreto Ministero dell’Interno n. 119 del 04.04.2000, 
pubblicato sulla G.U. n. 110 del 13.05.2000, che fissa l’indennità di funzione da 
erogare ai sindaci dei Comuni da 3001 a 5000 abitanti,  nella misura mensile 
massima di €. 2.169,12; 
 
Visto l’art. 1, comma 54, della Legge   266/2005 che ha disposto la riduzione del 10% 
dell’indennità di funzione spettante ai sindaci, ai presidenti delle provincie e delle 
regioni ecc. 
 
Viste le precedenti deliberazioni n. 90 del 21.06.2010, n. 159 del 09.12.2010 e n. 2 
del 19.01.2012; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 
 
Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i 
prescritti pareri tecnico e contabile, attestanti la copertura finanziaria della relativa 
spesa, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, pareri allegati alla 
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese ed accertati nei modi di Legge ; 
 

D E L I B E R A 
 
1) DETERMINARE come dal prospetto allegato al presente atto a costituirne parte 
integrante e sostanziale, le indennità spettanti al Sindaco ed agli Assessori Comunali 
previste dall’art. 82 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,: 
 
2)  DI DARE ATTO che la complessiva spesa, pari ad €. 26.784,12+oneri a carico 
ente, viene imputata, a cura del responsabile del servizio, che ne attesta la copertura 
finanziaria, all’intervento n. 1.01.01.03 (cap. 10 “Indennità al Sindaco ecc.”) ed 
all’intervento n. 1.01.01.07 (cap. 11 “Organi Istituzionali – Irap”) del bilancio esercizio 
2013, in corso di formazione; 

 
3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con 
successiva unanime votazione palese. 
 
 
Per quanto riguarda il punto 2) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   (Ivana RONCAGLIONE TET) 
 
 
 



 
 
 
 
 
In merito alla proposta della presente deliberazione, per quanto di competenza in 
appresso vengono espressi i pareri richiesti dall’art.49 del D.lgs. n. 267 del 
18.08.2000: 
 
 
 
Parere Esito Il Responsabile Firma 
SERVIZIO 
CONTABILE 

Favorevole Ivana Roncaglione Tet  

SERVIZIO 
TECNICO 

Favorevole  Dott.ssa Antimina Mancino  

 
 
 



 
 

G.C. n. 3/2013 
Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE ______________________ 
 COPPO Paolo 
 
IL SEGRETARIO ______________________ 
 Dott.ssa Mancino Antimina 

============================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente deliberazione viene pubblicata, con decorrenza dal 
_________________________  per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 
69)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Mancino Antimina 

 
============================================================== 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
In data _____________, dopo la regolare pubblicazione per decorrenza dei termini 
prescritti ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
Pont Canavese, lì ______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 

============================================================== 
 
 
 
 

 
 

 
 


